ESTADO DE SANTA CATARINA
ADMINISTRAÇÃOMUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

EXTRATO DO EDITAL Nº 001,
DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

O Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37, inciso IX da
Constituição Federal e noutra legislação aplicável, torna público a realização de
Processo Seletivo, para a seleção e contração em caráter temporário para o Magistério
Público Municipal, nos cargos de Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino
Fundamental- anos iniciais (1º ao 5º ano), Professor de Artes, Professor de Educação
Física e Professor de Letras/Espanhol. As inscrições estarão abertas no período de
17/01/2017 a 23/01/2017. As provas objetivas estão previstas para o dia 29/01/2017.
Informações completas constam do inteiro teor do edital nº 001, que se encontra
publicado no mural oficial da Administração Municipal e na internet nos portais
www.staterezinhadoprogresso.sc.gov.br e www.nwclassifica.com.br. Santa Terezinha
do Progresso/SC, 16 de janeiro de 2017.

DERLI FURTADO
Prefeito Municipal

http://www.cunhatai.sc.gov.br/
http://www.nwclassifica.com.br/